
 

 

 
ZÁPIS 

 
z jednání Sněmu zakladatelů MAS Šternbersko o.p.s., konaného v 

pondělí 10. 12. 2018 v 15:30 hod. v kongresovém sále MKZ, Masarykova 20 ve Šternberku. 
 

Účast: viz prezenční listina 
 
Účastníky Sněmu zakladatelů přivítal předseda Správní rady MAS Ing. Stanislav Orság, konstatoval řádné 
svolání Sněmu zakladatelů (pozvánka byla rozeslána dne 7. 11. 2018, tedy více než 2 týdny před samotným 
jednáním). Dále konstatoval, že je Sněm zakladatelů je usnášeníschopný.  
 

Program navržený v pozvánce byl schválen. 
 

1. Zahájení, procedurální záležitosti 
Usnesení: Sněm zakladatelů: 
1/1. USZ/181210/1: Schvaluje zapisovatelem Mgr. Martu Přidalovou a ověřovateli zápisu Ing. Kristýnu 
Vyvozilovou a Ing. Rudolfa Pečinku. 
1/2. USZ/181210/2: Bere na vědomí informace o programu jednání dle zaslaného návrhu. 
(Hlasování - Pro: 26, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

2. Informace ke změnám / novinkám v MAS Šternbersko o.p.s. 

Ředitel MAS představil hlavní činnosti kanceláře MAS a informoval o personálních změnách ve vedení MAS: 

 Změna na pozici ředitele MAS Šternbersko o.p.s. - k 1. 11. 2018 jmenován ředitelem Mgr. Ondřej 

Večeř. 

 Změna na pozici vedoucí Informačního centra Šternberk – od 1. 10. 2018 zastává pozici vedoucí IC 

Kateřina Kapková. 

 Změna na pozici redaktorky Šternberských listů – od 1. 10. 2018 zastává pozici redaktory ŠL Bc. Alena 

Fritscherová. 

Usnesení: Sněm zakladatelů: 
2/1. USZ/180123/1: Bere na vědomí informace ke změnám/novinkám v MAS Šternbersko o.p.s. 

(Hlasování - Pro: 26, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

3. Přijetí členů MAS o.p.s. 

Ředitel MAS představil nového zájemce o členství v MAS Šternbersko o.p.s.: 

 Ing. Jiří Petřek, fyzická osoba, U stavu 203, Bohuňovice, 785 14 
 

Usnesení: Sněm zakladatelů: 
3/1. USZ/180123/1: Bere na vědomí informace o přijetí nového člena MAS Šternbersko o.p.s. 
3/2. USZ/180123/2: Schvaluje přijetí člena MAS Šternbersko o.p.s. 
(Hlasování - Pro: 26, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

4. Informace o činnosti a hospodaření MAS Šternbersko o.p.s. v roce 2018 

Hospodaření MAS Šternbersko o.p.s. okomentoval předseda Dozorčí rady MAS Ing. Jiří Petřek. Ředitel MAS 
navázal s informacemi o hlavních činnostech kanceláře MAS, Informačního centra Šternberk a Měsíčníku 
Šternberské listy v roce 2018. 
Usnesení: Sněm zakladatelů: 
4/1. USZ/180123/1: Bere na vědomí informace o činnosti a hospodaření MAS v roce 2018. 
 (Hlasování - Pro: 26, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 
 
5. Výše členských příspěvků pro rok 2019 

Ředitel MAS informoval o návrhu na ponechání členského příspěvku na rok 2019 ve stejné výši jako v roce 



 

 

2018. Tento návrh byl projednán Správní radou MAS dne 20. 11. 2018. U členských obcí tak bude nadále 
stanovena částka 15,- Kč na obyvatele, u FO a PO na 200,- Kč. Výše členských příspěvků bude nadále 
projednávána každoročně na VH. 
Usnesení: Sněm zakladatelů: 
5/1. USZ/180123/1: Bere na vědomí informace o výši členských příspěvků. 
 (Hlasování - Pro: 26, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

6. Přivítání nových zástupců obcí – členů MAS Šternbersko o.p.s. 
Předseda Správní rady MAS přivítal nově zvolené starostky a starosty obcí z územní působnosti MAS 
Šternbersko. Speciálně pak přivítal Ing. Rudolfa Pečinku, starostu obce Dolany a nově zvoleného předsedu 
Mikroregionu Šternbersko. 
Usnesení: Sněm zakladatelů: 
6/1. USZ/180123/1: Bere na vědomí informace předsedy Správní rady MAS. 
 (Hlasování - Pro: 26, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

7. Aktuální informace o realizaci projektu MAP II. 

Ředitel MAS přítomné informoval o realizaci projektu MAP II SO ORP Šternberk. Celkově je do projektu 

zapojeno 43 škol. Na rozdíl od původního projektu MAP I byl projekt MAP II rozšířen o 19 škol. Celkový 

rozpočet projektu dosahuje téměř 14 mil. Kč. 

Usnesení: Sněm zakladatelů: 
7/1. USZ/180123/1: Bere na vědomí aktuální informace o projektu MAP II SO ORP Šternberk. 

(Hlasování - Pro: 26, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

8. Informace k novému projektu ČR-PL a možnostem zapojení partnerů 

Ředitel MAS přítomné informoval o schváleném projektu ČR-PL, který bude realizován v režii MAS 
Šternbersko jako vedoucího partnera a bude zaměřen zejména na setkávání spolků z území MAS Šternbersko 
s podobnými spolky působícími v regionu polského města Prudnik. 
Usnesení: Sněm zakladatelů: 
8/1. USZ/180123/1: Bere na vědomí aktuální informace k novému projektu ČR-PL a možnostem zapojení 

partnerů. 

(Hlasování - Pro: 26, Proti: 0, Zdržel se: 0) 
 

9. Různé, závěr 

Předseda Správní rady MAS přítomné pozval k předvánočnímu setkání v Informačním centru Šternberk. 
 
 
Schválil: 
Předseda Správní rady:  
Ing. Stanislav Orság  ……………………………… 
 
 
 
 
Zapsala: 
Mgr. Marta Přidalová  ……………………………… 
 
Ověřil/a: 
Ing. Kristýna Vyvozilová  ……………………………… 
 
Ing. Rudolf Pečinka  ……………………………… 
 


